DESPACHOS DO SUBSECRETARIO
DE 17.11.2023

PROC. Nº SEI-350021/005127/2023- R AT I F I C O , a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$ 9.740,00 (nove mil setecentos e quarenta
reais) ao 3º BPM, com base no caput do art.26, do supracitado di-
ploma legal.

PROC. Nº SEI-350060/002214/2023- R AT I F I C O , a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta
reais) ao COE, com base no caput do art.26, do supracitado diploma
legal.

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 1 6 . 11 . 2 0 2 3

*PROC. Nº SEI-350021/005127/2023- A U TO R I Z O , a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$ 9.740,00 (nove mil setecentos e quarenta
reais) ao 3º BPM, com base no caput do art.26, do supracitado di-
ploma legal.

PROC. Nº SEI-350060/002214/2023- A U TO R I Z O , a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordinárias ou ur-
gentes no valor de R$ 15.850,00 (quinze mil oitocentos e cinquenta
reais) ao COE, com base no caput do art.26, do supracitado diploma
legal.
*Omitidos no D.O.de 17.11.2023.

D E S PA C H O DO DIRETOR GERAL
DE 17.11.2023

PROC. Nº SEI-350053/012429/2023- AUTORIZO, a despesa por dis-
pensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93,
a favor do adiantamento financeiro de despesas miúdas de pronto pa-
gamento no valor de R$ 7.430,00 (Sete mil e quatrocentos e trinta
reais) ao 36ºBPM, com base no caput do art. 26, do supracitado di-
ploma legal.

Id: 2525694

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 17.11.2023

PROC. Nº SEI-350486/001702/2023 - R AT I F I C O , com base no Decre-

[...]

D E S PA C H O S DO SUBDIRETOR GERAL
DE 21.11.2023

PROCESSO Nº SEI-350069/007024/2023 - AUTORIZO, a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas miúdas de
pronto pagamento no valor de R$ 5.810,00 (cinco mil e oitocentos e
dez reais) ao CPRV, com base no caput do art. 26, do supracitado
diploma legal.

PROCESSO Nº SEI-350069/006686/2023 - AUTORIZO, a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas miúdas de
pronto pagamento no valor de R$ 4.985,00 (quatro mil e novecentos e
oitenta e cinco reais) ao CPRV, com base no caput do art. 26, do
supracitado diploma legal.

Id: 2525994

ATOS DO ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA SEPM Nº 365 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONATÓRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O ORDENADOR DE DESPESAS SECUNDÁRIO, no uso das atribui-